



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 мая 2016 г. № 473

МОСКВА

О внесении изменений в федеральную целевую программу "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014 - 2020 годы"

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в федеральную целевую программу "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014 - 2020 годы", утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2013 г. № 426 "О федеральной целевой программе "Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2014 - 2020 годы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 22, ст. 2810; 2014, № 31, ст. 4411; 2016, № 2, ст. 392).

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 27 мая 2016 г. № 473

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в федеральную целевую программу
"Исследования и разработки по приоритетным направлениям
развития научно-технологического комплекса России
на 2014 - 2020 годы"

1. В приложении № 4 к указанной Программе:

а) в позиции, касающейся блока 4, в графах "всего" и "средства федерального бюджета", относящихся к 2016 году, цифры "2818,137" заменить цифрами "2818,137*";

б) в позиции 4.1 в графах "всего" и "средства федерального бюджета", относящихся к 2016 году, цифры "2818,137" заменить цифрами "2818,137*";

в) в позиции, касающейся всего по Программе, цифры "30548,552" и "24853,552" заменить соответственно цифрами "30548,552*" и "24853,552*";

г) дополнить сноской следующего содержания:

"*Без учета восстановленных в 2016 году в соответствии с пунктом 6 постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2015 г. № 1456 "О мерах по реализации Федерального закона "О федеральном бюджете на 2016 год" средств федерального бюджета в размере 78,491 млн. рублей, предусмотренных в предыдущем году, но не использованных по состоянию на 1 января 2016 г."

2. В приложении № 5 к указанной Программе:

а) в позиции, касающейся реконструкции учебно-экспериментальной электростанции, создания опытно-технологических установок "Теплоцентральный" Московского энергетического института, г. Москва, в графе "2016 год" знак "-" заменить знаками "-³";

б) в позиции, касающейся научно-лабораторного корпуса, г. Москва, в графе "2016 год" знак "-" заменить знаками "-⁴";

в) в позиции, касающейся всего по разделу I, в графе "2016 год" знак "-" заменить знаками "-⁵";

г) в позиции, касающейся итого:

цифры "2818,137" заменить цифрами "2818,137⁵";

в субпозиции, касающейся бюджетных инвестиций, цифры "651,7" заменить цифрами "651,7⁵";

д) дополнить сносками 3 - 5 следующего содержания:

³ Без учета восстановленных в 2016 году в соответствии с пунктом 6 постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2015 г. № 1456 "О мерах по реализации Федерального закона "О федеральном бюджете на 2016 год" средств федерального бюджета в размере 24,52 млн. рублей, предусмотренных в предыдущем году, но не использованных по состоянию на 1 января 2016 г.

⁴ Без учета восстановленных в 2016 году в соответствии с пунктом 6 постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2015 г. № 1456 "О мерах по реализации Федерального закона "О федеральном бюджете на 2016 год" средств федерального бюджета в размере 53,971 млн. рублей, предусмотренных в предыдущем году, но не использованных по состоянию на 1 января 2016 г.

⁵ Без учета восстановленных в 2016 году в соответствии с пунктом 6 постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2015 г. № 1456 "О мерах по реализации Федерального закона "О федеральном бюджете на 2016 год" средств федерального бюджета в размере 78,491 млн. рублей, предусмотренных в предыдущем году, но не использованных по состоянию на 1 января 2016 г."

3. В приложении № 6 к указанной Программе:

а) в позиции, касающейся средств федерального бюджета - всего, цифры "24853,552" заменить цифрами "24853,552*";

в субпозиции, касающейся капитальных вложений - всего, цифры "2818,137" заменить цифрами "2818,137*";

б) в позиции, касающейся всего по Программе, цифры "30548,552" заменить цифрами "30548,552*";

в) дополнить сноской следующего содержания:

* Без учета восстановленных в 2016 году в соответствии с пунктом 6 постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2015 г. № 1456 "О мерах по реализации Федерального закона "О федеральном

бюджете на 2016 год" средств федерального бюджета в размере 78,491 млн. рублей, предусмотренных в предыдущем году, но не использованных по состоянию на 1 января 2016 г."

4. В приложении № 7 к указанной Программе:

а) в позиции, касающейся блока 4, в графах "всего" и "средства федерального бюджета", относящихся к 2016 году, цифры "2818,137" заменить цифрами "2818,137*";

б) в позиции 4.1 в графах "всего" и "средства федерального бюджета", относящихся к 2016 году, цифры "2818,137" заменить цифрами "2818,137*";

в) в позиции, касающейся итога по разделу III, в графах "всего" и "средства федерального бюджета", относящихся к 2016 году, цифры "2818,137" заменить цифрами "2818,137*";

г) в позиции, касающейся всего по Программе, цифры "30548,552" и "24853,552" заменить соответственно цифрами "30548,552*" и "24853,552*";

д) дополнить сноской следующего содержания:

"* Без учета восстановленных в 2016 году средств в соответствии с пунктом 6 постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2015 г. № 1456 "О мерах по реализации Федерального закона "О федеральном бюджете на 2016 год" средств федерального бюджета в размере 78,491 млн. рублей, предусмотренных в предыдущем году, но не использованных по состоянию на 1 января 2016 г."
